
  Rada č. R-50/18.22
 

Usnesení rady obce 

Usnesení č. 
R-561/50/18.22

 ze dne 
29.07.2021

Rada obce Vlčnov
I. rozhodla
uzavřít Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo uzavřené dne 
12.5.2021 na zhotovení díla „Výstavba cyklostezky podél 
silnice II/495 v k.ú. Vlčnov“ mezi obcí Vlčnov jako 
objednatelem a RYBÁRIK, s.r.o., Hradišťská 573, 687 08 
Buchlovice, IČ 25598643, započtení méněprací a víceprací, 
snížení ceny na 5.003.564,- Kč bez DPH
II. pověřuje
uzavřením dodatku smlouvy a souvisejícími úkony starostu 
obce

Usnesení č. 
R-562/50/18.22

 ze dne 
29.07.2021

Rada obce Vlčnov
I. rozhodla
na základě výsledku výběrového řízení, uzavřít smlouvu o 
dílo na zhotovení díla „Sportovní areál u ZŠ Vlčnov“ mezi 
obcí Vlčnov jako objednatelem a Pavlacký s.r.o., Družstevní 
1012, 763 26 Luhačovice, IČ 63472902,jako zhotovitelem, 
cena díla 7.994.284,80 Kč bez DPH
II. pověřuje
uzavřením smlouvy a souvisejícími úkony starostu obce

Usnesení č. 
R-563/50/18.22

 ze dne 
29.07.2021

Rada obce Vlčnov 
I. rozhodla
uzavřít Smlouvu o zajištění servisní činnosti číslo SS-
CZ20210316-2 Pro-Active Care Bronze mezi obcí Vlčnov a 
firmou ASSA ABLOY Entrance Systems, spol. s r.o. se sídlem 
U Blaženky 2155/18, PSČ 15000 Praha 5, IČ 44846444, na 
provádění pravidelné údržby a preventivních prohlídek 
automatických dveřních systémů, cena 5.200,- Kč bez DPH/rok 
II. pověřuje
uzavřením smlouvy a souvisejícími úkony starostu obce 

Usnesení č. 
R-564/50/18.22

 ze dne 
29.07.2021

Rada obce Vlčnov
I.   schvaluje  
uzavření darovací smlouvu na přijetí daru stavby dřevěné 
rozhledny umístěné na pozemku parc. č. 2718/11 v k.ú. 
Vlčnov a dále 3 odpočinková místa tvořená dřevěným stolem a 
lavicemi a sadu informačních a směrových tabulí umístěných 
v k.ú. Vlčnov s dárcem Východní Slovácko, Vlčnov 124, 687 
61 Vlčnov, IČ 75051745, v účetní hodnotě 607.099,- Kč
II. pověřuje
starostu obce uzavřením smlouvy a souvisejícími úkony

Usnesení č. 
R-565/50/18.22

 ze dne 
29.07.2021

Rada obce Vlčnov
I.rozhodla 
zadat vypracování cenového návrhu na opravu rozhledny 
„Hráběcí“ ve Vlčnově, na základě statického posudku Ing. 
Pazdery
II. pověřuje 
provedením a souvisejícími úkony starostu obce

Usnesení č. Rada obce Vlčnov

Obec Vlčnov 1/7        Rada č. 50/18.22 dne 29.07.2021



R-566/50/18.22
 ze dne 

29.07.2021

I.schvaluje 
uzavření příkazní smlouvy č. 11/2021 mezi obcí Vlčnov jako 
příkazcem a Ing. Alenou Vránovou, IČ 71763384, sídlo 
Zástřizly 41, 768 05 Koryčany, jako příkazníkem na 
zajištění autorského dozoru („Revitalizace zeleně ve 
Vlčnově – 2.etapa“, cena díla 60.000,- Kč bez DPH)
II. pověřuje
starostu obce uzavřením smlouvy a souvisejícími úkony

Usnesení č. 
R-567/50/18.22

 ze dne 
29.07.2021

Rada obce Vlčnov 
I. rozhodla
uzavřít příkazní smlouvu č. 65/2021 na kompletní zadání 
podlimitní veřejné zakázky mezi obcí Vlčnov jako příkazcem 
a firmou INVESTA UH, s. r. o., se sídlem Dlouhá 688, 686 01 
Uherské Hradiště, IČ 26250942 jako příkazníkem,(„Sportovní 
areál ZŠ Vlčnov“, částka 40.000,- Kč bez DPH) 
II. pověřuje
uzavřením smlouvy a souvisejícími úkony starostu obce 

Usnesení č. 
R-568/50/18.22

 ze dne 
29.07.2021

Rada obce Vlčnov 
I. rozhodla
uzavřít příkazní smlouvu č. 81/2021 mezi obcí Vlčnov jako 
příkazcem a firmou INVESTA UH, s. r. o., se sídlem Dlouhá 
688, 686 01 Uherské Hradiště, IČ 26250942 jako příkazníkem,
(„Sportovní areál ZŠ Vlčnov““, zajištění inženýrské 
činnosti, příprava, realizace a dokončení stavby, částka 
95.000,- Kč bez DPH) 
II. pověřuje
uzavřením smlouvy a souvisejícími úkony starostu obce 

Usnesení č. 
R-569/50/18.22

 ze dne 
29.07.2021

Rada obce Vlčnov 
I. rozhodla
uzavřít příkazní smlouvu č. 78/2021 mezi obcí Vlčnov jako 
příkazcem a firmou INVESTA UH, s. r. o., se sídlem Dlouhá 
688, 686 01 Uherské Hradiště, IČ 26250942 jako příkazníkem,
(„Výstavba cyklosezky podél silnice II/495 v k.ú. Vlčnov“, 
zajištění inženýrské činnosti, příprava, realizace a 
dokončení stavby, částka 80.000,- Kč bez DPH) 
II. pověřuje
uzavřením smlouvy a souvisejícími úkony starostu obce 

Usnesení č. 
R-570/50/18.22

 ze dne 
29.07.2021

Rada obce Vlčnov
I. rozhodla
na základě vyhlášeného záměru obce č. 06/2021, uzavřít 
smlouvu na pronájem  pozemku parc. č. 1343 o výměře 50 m2 v 
k.ú. Vlčnov, se všemi náležitostmi a příslušenstvím, s 
Lenka Gálová, bytem Vlčnov č.p. 766, za podmínek:
– doba nájmu neurčitá, vázaná na vlastnictví nemovitosti č. 
p. 766
- cena 20,- Kč/m2/rok s DPH
II. pověřuje
starostu obce uzavřením smlouvy v souladu s usnesením č. R-
516/46/1822 a souvisejícími úkony

Usnesení č. 
R-571/50/18.22

 ze dne 
29.07.2021

Rada obce Vlčnov 
I. rozhodla
uzavřít dodatek č.5 ke Smlouvě o o spolupráci při tvorbě, 

Obec Vlčnov 2/7        Rada č. 50/18.22 dne 29.07.2021



aktualizaci a správě Digitální technické mapy obce mezi 
obcí Vlčnov a Zlínským krajem, se sídlem třída Tomáše Bati 
21, 761 90 Zlín, IČ 70891320
II. pověřuje
uzavřením dodatku smlouvy a souvisejícími úkony starostu 
obce 

Usnesení č. 
R-572/50/18.22

 ze dne 
29.07.2021

Rada obce Vlčnov 
I. rozhodla
uzavřít smlouvu o výpůjčce mezi obcí Vlčnov jako půjčitelem 
a příspěvkovou organizací obce Základní školou a Mateřskou 
školou Vlčnov, příspěvková organizace, se sídlem Vlčnov 
1202, 687 61 Vlčnov, IČ 75022672 jako vypůjčitelem, 
předmětem výpůjčky je vybavení počítačové učebny dle 
inventurního soupisu ze dne 8.6.2021 evidovaného pod č.j. 
OUVL-0823/2021, doba výpůjčky neurčitá
II. pověřuje
uzavřením smlouvy a souvisejícími úkony starostu obce 

Usnesení č. 
R-573/50/18.22

 ze dne 
29.07.2021

Rada obce Vlčnov
I. schvaluje 
uzavření darovací smlouvy mezi obcí Vlčnov jako dárcem a 
spolkem Bratrství Čechů a Slováků Javořina, z.s., se 
sídlem: tř. Masarykova 119, 698 01 Veselí nad Moravou, IČO: 
07889763 ve výši 1.000,- Kč na Slavnosti bratrství Čechů a 
Slováků v roce 2021
II. pověřuje
uzavřením smlouvy a souvisejícími úkony starostu obce

Usnesení č. 
R-574/50/18.22

 ze dne 
29.07.2021

Rada obce Vlčnov
I.schvaluje 
uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace z 
rozpočtu obce Vlčnov s Širučková Aneta, bytem Vlčnov 1231, 
687 61 Vlčnov, ve výši 5.000,- Kč na projekt „Příprava na 
Mistrovství světa v USA“
II.pověřuje
starostu obce uzavřením smlouvy a souvisejícími úkony

Usnesení č. 
R-575/50/18.22

 ze dne 
29.07.2021

Rada obce Vlčnov
rozhodla 
poskytnout součinnost při stavbě inženýrských sítí a opravě 
účelové komunikace na pozemku parc. č.  3202/2 a parc. č. 
2525/1 v k.ú. Vlčnov, označené v pasportu komunikací U10, 
dle žádosti evidované pod č.j. OUVL-0887/2021, stavebník 
Ing. Absolín a p. Šabršula, za podmínky zajištění 
obslužnosti vinohradů pro občany využívajících komunikaci 
jako přístupovou k pozemkům

Usnesení č. 
R-576/50/18.22

 ze dne 
29.07.2021

Rada obce Vlčnov
souhlasí
s vybudováním dočasné zpevněné plochy na části parc. č. 
3245/1 u domu č.p. 606 stojícím na parc. č. 498 v k.ú. 
Vlčnov, dle předloženého návrhu (OUVL-846/2021), na náklady 
žadatele p. Kvasničky Jindřicha, za podmínky vsakování 
srážkové vody do podloží plochy

Usnesení č. 
R-577/50/18.22

Rada obce Vlčnov
I.  souhlasí   

Obec Vlčnov 3/7        Rada č. 50/18.22 dne 29.07.2021



 ze dne 
29.07.2021

s provedením stavby označené „ Novostavba RD Vlčnov na 
parcele 3690“ v k.ú. Vlčnov na pozemku parc. č. 3690 a 
3702, stavebník/investor Uhlíř František, Vážany 181 a 
Uhlířová Veronika, Vlčnov 529, dle předložené stavební 
dokumentace evidované pod č.j. OUVL-0785/2021
II.  ukládá  
stavebníku/investorovi zajištění potřebných úkonů a 
vyjádření dotčených orgánů a uvedení tělesa komunikace, 
označené v pasportu komunikací U49, do původního stavu, 
před provedením finální vrstvy vyrozumí vlastníka k 
provedení kontroly zhutnění
III.pověřuje
starostu obce provedením souvisejících úkonů řízení

Usnesení č. 
R-578/50/18.22

 ze dne 
29.07.2021

Rada obce Vlčnov
I.  souhlasí   
s provedením stavby označené „ Novostavba rodinného domu – 
na parcele 3592 v k.ú. Vlčnov “ v k.ú. Vlčnov na pozemku 
parc. č. 3592 a 3624, stavebník/investor Ing. Miroslav 
Pešl, Vlčnov 424, dle předložené stavební dokumentace 
evidované pod č.j. OUVL-0800/2021
II.pověřuje
starostu obce provedením souvisejících úkonů řízení

Usnesení č. 
R-579/50/18.22

 ze dne 
29.07.2021

Rada obce Vlčnov
I.  souhlasí   
s provedením stavby označené „ Stavební úpravy a nástavba 
RD č.p. 30, na parc. č. 743 v k.ú. Vlčnov“  
stavebník/investor Michaela Lichotová, Výškovická 2582/69, 
700 30 ostrava - Zábřeh, dle předložené stavební 
dokumentace evidované pod č.j. OUVL-0892/2021
II.pověřuje
starostu obce provedením souvisejících úkonů řízení

Usnesení č. 
R-580/50/18.22

 ze dne 
29.07.2021

Rada obce Vlčnov
I.   vyhlašuje  
záměr na bezúplatnou směnu pozemků v rámci majetkoprávního 
vypořádání stavby "Rekonstrukce chodníku v obci Vlčnov"
- parc. č. 4558/22 (ostatní plocha) o výměře 64 m2 ve 
vlastnictví obce Vlčnov za nově vzniklé pozemky
- parc. č. 4548/17(ostatní plocha) o výměře 13 m2,
- parc. č. 4548/18(ostatní plocha) o výměře 52 m2,
- parc. č. 4548/19(ostatní plocha) o výměře 5 m2,
- parc. č. 4548/20(ostatní plocha) o výměře 7 m2,
všechny odděleny geometrickým plánem č. 1799-151/2021 z 
pozemku parc. č. 4548/1 a pozemku
- parc. č. 4548/21(ostatní plocha) o výměře 9 m2, oddělený 
geometrickým plánem č. 1799-151/2021 z pozemku parc. č. 
4548/16,
zapsané pro obec a katastrální území Vlčnov v katastru 
nemovitostí vedeném Katastrálním úřadem pro Zlínský kraj se 
sídlem ve Zlíně – Katastrálním pracovištěm Uherský Brod, se 
všemi náležitostmi a příslušenstvím
II. doporučuje zastupitelstvu obce schválit
bezúplatnou směnu pozemků v rámci majetkoprávního 
vypořádání stavby "Rekonstrukce chodníku v obci Vlčnov"

Obec Vlčnov 4/7        Rada č. 50/18.22 dne 29.07.2021



- parc. č. 4558/22 (ostatní plocha) o výměře 64 m2 ve 
vlastnictví obce Vlčnov za nově vzniklé pozemky
- parc. č. 4548/17(ostatní plocha) o výměře 13 m2,
- parc. č. 4548/18(ostatní plocha) o výměře 52 m2,
- parc. č. 4548/19(ostatní plocha) o výměře 5 m2,
- parc. č. 4548/20(ostatní plocha) o výměře 7 m2,
všechny odděleny geometrickým plánem č. 1799-151/2021 z 
pozemku parc. č. 4548/1 a pozemku
- parc. č. 4548/21(ostatní plocha) o výměře 9 m2, oddělený 
geometrickým plánem č. 1799-151/2021 z pozemku parc. č. 
4548/16,
zapsané pro obec a katastrální území Vlčnov v katastru 
nemovitostí vedeném Katastrálním úřadem pro Zlínský kraj se 
sídlem ve Zlíně – Katastrálním pracovištěm Uherský Brod, se 
všemi náležitostmi a příslušenstvím

Usnesení č. 
R-581/50/18.22

 ze dne 
29.07.2021

Rada obce Vlčnov
rozhodla
zveřejnit záměr na pronájem části parc. č. 272 v k.ú. 
Vlčnov, o ploše cca 25 m2, za účelem provozování 
restaurační předzahrádky 

Podmínky pro zájemce:
- minimální navrhovaná cena nájmu 120,- Kč/m2/rok s DPH
- nájem možný ihned
- uzavření smlouvy do 7 dnů od předložení návrhu 
pronajímatelem

Nabídky v zalepené obálce s označením odesílatele a nápisem 
„NÁJEM DOLNÍ“, žadatel dále uvede:
- návrh ceny za nájem
- návrh doby nájmu
- předpokládané využití (v případě záměru poskytování v 
místě služby hodné zvláštního zřetele, možnost odkladu či 
dočasného snížení nájmu)
- kopie živnostenského oprávnění v případě podnikatelského 
záměru využití

Usnesení č. 
R-582/50/18.22

 ze dne 
29.07.2021

Rada obce Vlčnov
doporučuje zastupitelstvu obce
rozhodnout
nezabývat se nabídkou Bc. Mlýnka Přemysla, evidovanou pod 
č.j. OUVL-0698/2021, o směnu pozemků z důvodu nevýhodnosti 
nabízené směny pro obec Vlčnov

Usnesení č. 
R-583/50/18.22

 ze dne 
29.07.2021

Rada obce Vlčnov
I. rozhodla 
formou poptávky oslovit zhotovitele na provedení stavby 
„Úprava prostoru mezi domy na ulici Jana Plesla“, dle 
vyhotovené projektové dokumentace
II. pověřuje 
provedením a souvisejícími úkony starostu obce

Usnesení č. 
R-584/50/18.22

 ze dne 
29.07.2021

Rada obce Vlčnov
I.rozhodla 
zhotovit novou lávku přes potok od KSK k ZŠ Vlčnov z důvodu 
havarijního stavu současné lávky

Obec Vlčnov 5/7        Rada č. 50/18.22 dne 29.07.2021



II. pověřuje 
uzavřením smlouvy a souvisejícími úkony starostu obce

Usnesení č. 
R-585/50/18.22

 ze dne 
29.07.2021

Rada obce Vlčnov 
provádí, na základě zmocnění Zastupitelstva obce Vlčnov, 
pod usnesením č.Z-080/12/10.14 a Z-185/19/1418, rozpočtové 
opatření č.   07  /  2021   následovně:  
Příjmy CZK

Pol. úz

4111 98037 Kompenzační bonus 474.186,90,-

4116 34070 Neinvestiční dotace „Jízda králů 2021“ 315.000,-

Celkem příjmy navýšení 789.186,90,-

Výdaje

Par. úz

3319 34070 Přeposlání dotace do KSK 315.000,-

3900 Finanční dar – Centrum pro dětský sluch 5.000,-

6399 Ostatní finanční operace 50.000,-

Celkem výdaje navýšení 370.000,-

Financování 8115 -419.186.90,-

Informace starosty, Obecního úřadu, návrhy členů rady obce, 

Rada obce byla seznámena a vzala na vědomí:

- zápis z 24. shromáždění vlastníků jednotek bytového domu č. 1100 ve 
Vlčnově (885/21)

- proběhlo loučení s deváťáky, kteří opouštějí vlčnovskou školu

- předložený návrh dohody o mimosoudním smíru s Mgr. Mlýnkovou Petrou 
(869/21)

- předběžný průzkum parc. č. 1278/3 v k.ú. Vlčnov, Panské IV (847/21)

- žádost Javor Vlastimil, IČ 62807510 o snížení nájmu za pronajaté 
prostranství (COVID-19), postup jako u jiných nájemců obecních 
nemovitostí za rok 2021 dle přijatých usnesení (845/21)

- nabídka na odprodej pozemků v k.ú. Veletiny, p. Mertová

- poděkování starostky Města Koryčany, ing. Jamborové, za pomoc 
jednotky SDH Vlčnov při požáru seníku v Koryčanech (812/21)

- podnět p. Bařiny P. na prošetření znaleckého posudku č. 2524-
131/2019 (786/21)

- možnost získání nového provozovatele pro zřízení lékárny v obci, 
nutno najít prostory a souhlasy dotčených orgánů

- postup prací na rekonstrukci bytu u p. Malušové

- poškození kanalizace v budově ZŠ Vlčnov bylo nahlášeno jako škodná 
událost na pojišťovnu(895/21)

- jednání s COOP Uh. Ostroh o možnosti odprodeji pozemků v sousedství 
obchodního domu u střediska do vlastnictví obce

Obec Vlčnov 6/7        Rada č. 50/18.22 dne 29.07.2021



- postup prací na rekonstrukci budovy KSK Vlčnov

- byla podána žádost na ŘSZK – bezpečnostní opatření křižovatky s 
ohledem na množství havarií

- byl proveden rozbor vody v Cicúrku

- schválená dotace na cyklostezku ze SFDI

- plánovaná sbírka šactva pro Diakonii

- je vybágrovaná vodoteč na Rybníčku, zbývá vyčistit mostky

- Jednání se zástupce Jednoty o pozemcích kolem obchodního domu a 
přesun kontejnerů z důvodu rozšíření parkoviště

- stížnosti na špatný technický a hygienický stav budova 167 
(Králíci)

- špatný až havarijní stav břehového porostu vodoteče za koupalištěm

- poničení el. vedení v průchodu pod kostelem při červnové bouřce

Obec Vlčnov 7/7        Rada č. 50/18.22 dne 29.07.2021


	Rada č. R-50/18.22
	

